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Begrundelse 

Der anvendes i dag ca. 750 mio. kr. årligt alene 
på offentlig rådgivning af iværksættere. TIC's 
samlede budget er på ca. 100 mio. kr. samfinan- 
sieret af stat og amt. Staten yder således i 2003 et 
tilskud på 44,2 mio. kr. til kontaktpunkter for 
iværksættere og yderligere 12,8 mio. kr. til regio- 
nal erhvervsudvikling. Endelig bruges 51 mio. 
kr. til EU's regionalprogrammer, hvilket resulte- 
rer i en samlet udgift på 130 mio.kr. Hertil skal 
lægges de midler, der anvendes fra amtslige og 
kommunale myndigheder, hvilket i 1996 beløb 
sig til yderligere 610 mio. kr. 

Det er spørgerens opfattelse, at de senere års 
pauvre tilgang af iværksættere har vist, at dette 
system er falleret. I stedet bør der i langt højere 
grad involveres private rådgivere, herunder re- 
visorer i arbejdet. Spørgeren så hellere end den 
nuværende model med TIC-centre og lokale er- 
hvervsfremmecentre indført en mulighed for at 
give offentlig tilskud til privat rådgivning til nye 
iværksættere. 

Svar (6/2 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Regeringen gennemfører fra 2004 en samlet re- 
form af erhvervsservicen rettet mod iværksætte- 
re og mindre virksomheder. TIC-centrene vil 
som følge af reformen blive nedlagt pr. 1. januar 
2004. 

Reformen, der inkluderer TIC og kontakt- 
punkter for iværksættere, skal sikre en mere fo- 
kuseret og effektiv erhvervsservice, herunder 
skal arbejdsdelingen mellem den offentlige er- 
hvervsservice og det private marked for rådgiv- 
ning gøres klarere, således at konkurrencefor- 
vridning undgås. Målet er, at den offentligt 
medfinansierede erhvervsservice fremover vil 
fokusere sine ydelser på den informationstunge 
og indledende, problemafklarende erhvervsser- 
vice, som ikke udbydes i privat regi, mens for- 
retningsmæssige vurderinger skal overlades til 
private rådgivere. Der vil ikke blive opkrævet 
brugerbetaling for den offentligt medfinansiere- 
de erhvervsservice. 

Endvidere skal den kommende reform sikre 
en mere effektiv offentlig erhvervsservice, hvil- 
ket skal ske ved at forenkle administrationen af 
erhvervsservicen. Med andre ord skal erhvervs- 
servicen organiseres, så de offentlige ressourcer 

anvendes mest effektivt. Regeringen ønsker, at 
TIC og kontaktpunkter for iværksættere lægges 
sammen i fem til ti erhvervsservicecentre. Des- 
uden arbejder regeringen for at integrere de lo- 
kale og regionale erhvervskontorer i den nye 
struktur. 

Jeg mener derfor, at den kommende reform 
vil imødegå kritikken af TIC-centrene, som bl.a. 
Foreningen af Registrerede Revisorer har rejst. 
Løsningen på kritikken om konkurrenceforvrid- 
ning, mener jeg ikke, skal findes ved at indføre, 
et system med offentlige tilskud til privat råd- 
givning -  men derimod ved at klargøre arbejds- 
delingen mellem den offentlige erhvervsservice 
og den private rådgivning. 

Jeg kan endvidere oplyse, at regeringen øn- 
sker at se på mulighederne for i samarbejde med 
private konsulenter, banker, advokater, revisorer 
og andre erhvervsfolk at udvikle et net af priva- 
te rådgivere, der er parat til at tilbyde iværksæt- 
tere gratis eller billig rådgivning inden for en 
ramme af fx to til fire timer. De private rådgivere 
skal hjælpe iværksætterne med at udvikle forret- 
ningsplaner, planer for finansiering, og ledelse 
etc. 

Et sådant initiativ vil bidrage til en klarere ar- 
bejdsdeling mellem den offentlige og den priva- 
te rådgivning, hvor de private rådgivere vil få et 
større ansvar for rådgivningen af iværksættere 
og mindre virksomheder. 

Spm. nr. S 1490 

Til beskæftigelsesministeren (22/1 03) af: 
Bent Bøgsted (DF): 
»Vil ministeren oplyse, hvordan en kommune 
skal tolke de nye regler vedrørende aktivering af 
kontanthjælpsmodtagere, og kan kommunen 
fortsætte aktiveringen på samme måde som hid- 
til?« 

Begrundelse 

Efter den nye arbejdsmarkedsreform er det me- 
ningen, at al aktivering skal føre til et reelt arbej- 
de. Den generelle opfattelse, som det er nu, er at 
kommunerne sender kontanthjælpsmodtagere i 
aktivering på ældrecentre for på den måde at 
spare på ansættelseskontoen. Ligeledes er opfat- 
telse af aktivering af kontanthjælpsmodtagere 


